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REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISIC
BASHKIA MALISI E MADHE

KICSHILLI
Nr. ‘;J)(;qyj Prot. Koplik, m& [7.17.2025
ra
VENDIM

NR. 54 , DATI¢ 11 .12 .2025

DHIENIEN E NDIHMIES FINANCIARE FAMILJEVE Ti DEMTUARA NGA

FATKEQESITE NATYRORE PER VITET 2016-2025

Késhilli Bashkiak Malési ¢ Madhe né mbledhjen e datés 11.12.2025, né mbéshtetje & ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,i ndryshuar, neni 54, ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen
civile”, VKM.329 daté 16.05.2012 “Pér Kriteret dhe Procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare  pér mbulimin e démeve tt¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té
shkaktuara nga veprimtaria e njerézore”, Vendim Nr.414 daté 08.07.2021 “Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t¢ ndarjes dhe pérdorimit t€ fondit t€ kusht€zyar-t&buxljetit t€ shtetit
pér Mbrojtjen Civile”, si dhe shkresés Nr.5104/1 Prot. Daté 03.04. 20/5 “Mnahm limiti per vitin

20257, derguar nga Ministria e Financave & \
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VENDOSI: N WY
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1. Dhénien e ndihmés financiare prej 5,286,687 (pesé milion e dyqind e tetedhjete e gjashté
mijé e gjshtéqind e tetédhjeté e shtaté ) leké pér 18 (tet€mbédhjeté) familje t& Bashkisé
Malési e Madhe, t€ démtuara, pér t€ pérballuar démet e shkaktuara né banesat e tyre nga
djegia gjaté viteve 2016-2024, sipas aneksit nr.1 bashkéngjitur kétij projekt vendimi.
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2. Dhénien e ndihmés financiare prej 6,547,034 (gjashté milion e peséqind e dyzet e shtaté
mij€ e tridhjeté e katér ) leké pér 15 (pesémbédhjeté) familje té€ Bashkisé Malési ¢ Madhe,
t€ démtuara, pér t€ pérballuar démet e shkaktuara né banesat e tyre nga djegia gjaté vitit
2025, sipas aneksit nr.2 bashkéngjitur kétij projekt vendimi.
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3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente (& banoréve € démtuar.

4, Burimi i finacimit &shté: 7,563,962 (shtatémilion e peséqind e gjashtédhjeté e tri mijé e
néntéqind e gjashtédhjeté e dy) leké fond i véné né dispozicion t& Bashkisé Malési e Madhe me

shkresén Nr.5104/1 Prot. Daté 03.04.2025

“Miratim limiti per vitin 2025”, derguar nga

Ministria e Financave dhe 4 269 759 (katér milion e dyqind e gjashtédhjeté e nénté mijé e
shtatéqind e pesédhjeté e nénté) leké fond i planifikuar né Buxhetin e Bashkis¢ Malési e Madhe
pér vitin 2025, miratuar me VKB Nr.81 daté 31.12.2024 me burim financimi nga te ardhurat e

trasheguara nga viti 2024.

5. Pér zbatim té kétij vendimi ngarkohet: Drejtoria ¢ Financés dhe Sektori i Emergjencave Civile
prané bashkisé Malési e Madhe.

6-Ky vendim hyne né fuqi sipas nenit 55, pika 6 ¢ ligjit Nr.139/2015 ,, Per veteqeverisjen vendore*

KRYETAR / -
Ilir Halaj £
i/

SEKRETAR / oo T

Emirjan Hasmujaj— /*

Miratuar me 11.12.2025
Vota Pro 19

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me date 12.12.2025

Adresa:Koplik-Qender

tel:021122650/2651

e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

N %6 H})‘Prot. Koplik, mé U_l{.ﬂr.2025
f

PROJEKT-VENDIM

NR. ,DATE . 2025

DHENIEN E NDIHMIES FINANCIARE FAMILJEVE TE DEMTUARA NGA

FATKEQESITE NATYRORE PER VITET 2016-2025

Kryetari i Bashkisé Malési e Madhe né mbéshtetje & ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”,i ndryshuar, neni 54, ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM.329 dat& 16.05.2012
“Pér Kriteret dhe Procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve
tté shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&€ shkaktuara nga veprimtaria e njerézore”,
Vendim Nr.414 daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe
pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t€ shtetit pér Mbrojtjen Civile”; si_ dhe shkresés
Nr5104/1 Prot. Daté 03.04.2025 “Miratim limiti per vitin 2025’.:’;”5!&13311‘21'1‘#éé{’l’\}}i}jl\inistria e
L& < § \
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", oY
\\..‘_‘:"J’_\ 1A t‘“..‘},\/‘/

T°1 propozojé Késhillit t¢ Bashkis¢ Malési e Madhe qé t& miratojé :

1. Dhénien e ndihmés financiare prej 5,286,687 (pesé milion e dyqind e tetédhjeté e gjashté mijé
e gjshtéqind e tetédhjeté e shtaté ) leké pér 18 (tetémbédhjeté) familje t& Bashkisé Malési e
Madhe, t& démtuara, pér t& pérballvar démet e shkaktuara né banesat e tyre nga djegia gjaté
viteve 2016-2024, sipas aneksit nr.1 bashkéngjitur kétij projekt vendimi.

2. Dhénien e ndihmés financiare prej 6,547,034 (gjashté milion e peséqind e dyzet e shtaté mijé e
tridhjeté e katér ) leké pér 15 (pesémbédhjeté) familje t& Bashkisé Malési e Madhe, (&€ démtuara,

Adresa:Koplik-Qender tel-:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com

|



pér t& pérballuar démet e shkaktuara né banesat e tyre nga djegia gjaté vitit 2025, sipas aneksit
nr.2 bashkéngjitur kétij projekt vendimi.

3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banoréve € démtuar.

4. Burimi i finacimit éshté: 7,563,962 (shtatémilion e peséqind e gjashtédhjeté e i mijé e
néntéqind e gjashtédhjeté e dy) leké fond i véné né dispozicion t€ Bashkisé Malési ¢ Madhe me
shkresén Nr.5104/1 Prot. Daté 03.04.2025 “Miratim limiti per vitin 20257, derguar nga
Ministria e Financave dhe 4 269 759 (katér milion e dyqind e gjashtédhjeté e nénté mijé e
shtatéqind e pesédhjeté e nénté) leké fond i planifikuar né Buxhetin e Bashkis¢ Malési e Madhe
pér vitin 2025, miratuar me VKB Nr.81 daté 31.12.2024 me burim financimi nga te ardhurat ¢

trasheguara nga viti 2024,

5. Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet: Drejtoria ¢ Financés dhe Sektori i Emergjencave Civile
prané bashkisé Malési e Madhe.
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr.369% Prot. Koplik ,m&: ¢t/ 7 /2025

RELACION
PILR
MIRATIMIN E DHENIES SI NDIHMIS FINANCIARE FAMILJEVE TE DEMTUARA
NGA FATKEQESITE NATYRORE PIER VITET 2016-2025

Kryetari i Bashkisé¢ Malési e Madhe né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen

vendore”,nenit 64 germa c, nenit 54 germa e/1 propozon:

Té nderuar késhilltaré

Bazuar né Ligjin Nr.139 “PérVetqeverisjenVendore”, né Nenin 29 ku thuhet: “Bashkité jané

i

pérgjegiése pér garantimin e kétyre funksioneve”:
1. Mbrojtjen civile, né nivel vendor, dhe administrimin e strukturave pérkatése, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj.

VKM Nr.329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t&
shkaktuara nga veprimtaria njerézore” pika 1, "Shteti ndilimon_financiarisht té démtuarit, né
rastet kur, si rezultat i fatkeqésisé natyrore ose ﬁ:!kegésive”féfifje;‘é[' 16 shkaktuara nga veprimtaria
njerézore, kané pésuar déme né njeréz dhe déme mq é‘?m]e né, sz.sf.rfe ‘L\u pér pérballimin e

situatés: ‘,’_ 5 '\\ % |
a) éshté shpallur gjendja e emergjencave civile; 1= )
b) nuk éshté shpallur giendja e emergjencave civile.
Né Ligjin Nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” neni 6‘3 { Y

1. Bashkité, pér zvogélimin e riskui nga falkeqesrfe (fhe h b,#()yzjen civile, si dhe fa verjei e
detyrave né zbatim té kétij ligji, mbéshteten né parashikimin minimal prej 4%( pérqind) té totalit
1é buxhetit vjetor té tyre, té cilat sigurohen nga fondet e kushtézuara té buxhelit té shtetit.

2. Bashkité mund t& planifikojné fonde t€ tjera shtes€ nga burimet financiare, si méposhté:

i\‘ v /

a) nga té ardhurat e veta vendore;

b) nga fondet qé u vijné drejipérdrejt nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarija
vendore, donacionet;

¢) si dhe burime té tjera té parashikuara né ligj.

VKM Nr.4l14 dt.08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe (&
pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t€ buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile” né pikén 3.

Adresa:Ke op]ii; Qender  tel:021122650/2651  e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail com



Fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile t& pérdoret sipas prioritizimit sipas

pikes 3.1, ku thekson se:

60% — 100% e fondit té dedikuar pér mbrojtjen civile mund té pérdoret pér
a) akordimin e ndihmés financiare pér familjet, banesat e (& ciléve jané démtuar nga njé
fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera, sipas kritereve specifike té pércaktuara né aktet
nén ligjore qé percaktohen né ligjin nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, neni 41;

Ne& Ligjin Nr.45/2019, “P& rmbrojtjen civile”, neni 41 pika 2 thuhet : “ Démet pérballohen nga
veté bashkité e prekura nga fatkeqésia, népérmjet fondit (¢ dedikuar pér mbrojtjen civile”si dhe
pika 3 thuhet .”N¢ rast se bashkité nuk kané fonde té mjaftueshme pér kompensimin, atéheré I
planifikojné ato pér vitin pasardhés, deri né masén e kompensimit té subjekteve té démtuara’’

Gjaté viteve 2016-2025 jané djegur disa objekte banimi pér (& cilat &shté zbatuar procedura né
zbatim t€ VKM Nr.329, daté¢ 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndilmeés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési
1¢ fjera (¢ shkaktuara nga veprimtari njerézore’’dhe jang trajtuar sipas VKB pérkatése né masén
50,000 (pesédhjetémijé) — 100 000 (njéqindmijé) leké si ndihmé e menjéheréshme.

Sektori i Emergjencave Civile menjéheré pas trajtimit nga ana e Késhillit & Bashkisé pas
ndihmés s€ menjéhershme i éshté drejtuar zyrtarisht Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile
népérmjet Prefekturés sé Qarkut Shkodér me shkresat pérkatése ku kérkonte démshpérblimin e
vlerés s& mbetur pér € gjitha rastet. Theksojmé kétu se kéto familje nuk jané trajtuar nga
AKMC.

N& kété Projekt Vendim trajtohen 18 (tetémbédhjeté ) familje te démtuara gjaté viteve 2016-
2024, sipas vlerave t& paraqitura né ancksin nr.1 te Projekt-Vendimit duke patur parasysh qe
buxheti i bashkisé nuk mund i pérballojé démet e plota pér te gjitha familjet.

Gjithashtu, né& kété Projekt Vendim trajtohen 15 (pesémbédhjeté ) familje te dcmtuala gjaté vitit

2025, sipas vlerave t& paraqitura né aneksin nr.2 A j\;\
Bashkangjitur relacionit jané anekset e detajuara me t& gjitha té dhcmt e 11evo45hn’k pér
argumentimin e fakteve qé thamé mé sipér. ;‘ T n\
Ju faleminderit pér bashképunimin! ;\ "'! g_.-)
\‘Qip £, .,‘\.
5% %,
KRY LI AR N-maLES”
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